

GUJARAT BILL NO. 25 OF 2019.

THE GUJARAT PRIVATE UNIVERSITIES (SECOND AMENDMENT) BILL, 2019.

A BILL

further to amend the Gujarat Private Universities Act, 2009.

સન ૨૦૧૯નું ગુજરાત વિધેયક ક્રમાંક: ૨૫.

ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટી (ક્રિટીય સુધારા) વિધેયક, ૨૦૧૯.

ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટી અધિનિયમ, ૨૦૦૯ વધુ સુધારવા બાબત વિધેયક.

સન ૨૦૦૯નો ચાર્ચતર વિદ્યા મંડળ, વલ્લભ વિદ્યાનગર અને સમતા લોક સંસ્થાન, વડોદરા-એ ગુજરાતનો રાજ્યમાં ખાનગી યુનિવર્સિટીઓ સ્થાપવા માટે, ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટી અધિનિયમ, ૨૦૦૯ની જોગવાઇઓ હેઠળ રાજ્ય સરકારને અરજી કરી છે;

અને ચકાસણી સમિતિએ, સદરહુ અરજીઓની ચકાસણી કરેલી છે અને ચકાસણી સમિતિના અહેવાલ પરથી, રાજ્ય સરકાર, ખાનગી યુનિવર્સિટીની સ્થાપના કરવા માટે, સંબંધિત પુરસ્કર્તા મંડળને ઇરાદાપત્ર કાઢી આપ્યો છે;

અને રાજ્ય સરકારને ખાતરી થઇ છે કે સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૦માં જોગવાઇ કર્યા પ્રમાણે, પુરસ્કર્તા મંડળ-એ ઇરાદાપત્રની શરતોનું પાલન કર્યું છે અને ઇરાદાપત્ર પ્રમાણેનું દેણગી ફંડ પણ સ્થાપ્યું છે;

તેથી, હવે, ગુજરાત સરકાર, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૦ની જોગવાઇઓ અનુસાર, સદરહુ અનુસૂચિના કોલમ ૪માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણેના ઉપર્યુક્ત પુરસ્કર્તા મંડળના નામે અને સ્થળે, અનુસૂચિના કોલમ ૨-માં નિર્દિષ્ટ કરેલી સંસ્થાઓનો ખાનગી યુનિવર્સિટી તરીકે સમાવેશ કરે છે.

આથી, ભારતના ગણરાજ્યના સિત્તેરમા વર્ષમાં નીચેનો અધિનિયમ કરવામાં આવે છે:-

દ્વકી સંજ્ઞા
અને આરંભ.

1. (૧) આ અધિનિયમ ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટી (દ્વિતીય સુધારા) અધિનિયમ, ૨૦૧૯ કહેવાશે.
- (૨) તે, રાજ્ય સરકાર, રાજ્યપત્રમાં જાહેરનામાથી, નક્કી કરે તેવી તારીખે અમલમાં આવશે.

સન ૨૦૦૮ના ગુજરાતના ૮મા અધિનિયમની અનુસૂચિનો
સુધારો.

2. ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટી અધિનિયમ, ૨૦૦૮માં, અનુસૂચિમાં,-

સન ૨૦૦૮નો
ગુજરાતનો
મો.

- (૧) અનુક્રમાંક ૩ ઉપરની નોંધને બદલે, નીચેની નોંધ મૂકવી:-

અનુ- ક્રમાંક	ખાનગી યુનિવર્સિટીનું નામ અને સરનામું.	નોંધણી અને નોંધણી નંબરની વિગતો.	પુરસ્કર્તા મંડળ.
૧.	૨.	૩.	૪.
“૩.	સાબરમતી યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ.	યુ૮૦૮૦૦ડીએલ૨૦૧૦એનપીએલ૧૯૮૮૫૬, આસિસ્ટન્ટ કંપની રજિસ્ટ્રાર, નવી દિલ્હી, (કંપની અધિનિયમની કલમ ૨૫ હેઠળ).	કેલોક્ષ એડવાન્ડ લર્નિંગ એન રિસર્ચ ફાઉન્ડેશન. બી-૭/૧૨૨-એ, સફદરજંગ એન્ક્લેવ, નવી દિલ્હી- ૧૧૦૦૨૮.”.

(૨) અનુક્રમાંક ૩૪ ઉપરની નોંધ પછી, નીચેની નોંધો દાખલ કરવી:-

અનુ- ક્રમાંક	ખાનગી યુનિવર્સિટીનું નામ અને સરનામું.	નોંધણી અને નોંધણી નંબરની વિગતો.	પુરસ્કર્તાની મંડળ.
૧.	૨.	૩.	૪.
“૩૫.	ચારુતર વિદ્યા મંડળ (સીવીએમ) યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર, જિલ્લો:- આણંદ.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ એફ/૧૨ ઐડા. તારીખ: ૦૧/૦૫/૧૯૫૩ મંડળી રજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ, ૧૯૬૦ હેઠળ મુંબઈ/૨૩/ઐડા. તારીખ: ૧૦/૦૮/૧૯૪૫	ચારુતર વિદ્યા મંડળ, પી. બી. નં. ૨૨, વલ્લભ વિદ્યાનગર- ૩૮૮૧૨૦.
૩૬.	આઈટીએમ (એસએલએસ) બરોડા યુનિવર્સિટી, વડોદરા, આઈટીએમ યુનિવર્સ કેમ્પસ, જરોદ, ગામ: પાલડી, હાલોલ હાઈવે, તાલુકો: વાધોડીયા, વડોદરા- ૩૮૧૫૧૦.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ ઈ/૭૩૪૮/વડોદરા	સમતા લોક સંસ્થાન ટ્રસ્ટ, વડોદરા, આઈટીએમ યુનિવર્સ કેમ્પસ, જરોદ, ગામ: પાલડી, હાલોલ હાઈવે, તાલુકો: વાધોડીયા, વડોદરા- ૩૮૧૫૧૦.”.

ઉદ્દેશો અને કારણો

રાજ્ય સરકારે, ગુણવત્તાસભર અને ઉદ્યોગલક્ષી ઉચ્ચ શિક્ષણ પૂર્ણ પાડવાના હેતુથી, રાજ્યમાં ખાનગી યુનિવર્સિટીઓની સ્થાપના કરવા માટેની જોગવાઈ કરવા માટે અને અધિનિયમની જોગવાઈઓ અનુસાર તેના કાર્યોનું નિયમન કરવા માટે, ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટી અધિનિયમ, ૨૦૦૮ (સન ૨૦૦૮નો ગુજરાતનો ૮મો) અધિનિયમિત કર્યો છે. સદરહુ અધિનિયમ હેઠળ તે તરીકે જાહેર કરેલી ખાનગી યુનિવર્સિટીએ, સદરહુ અધિનિયમની જોગવાઈઓ મુજબ યુનિવર્સિટીની બાબતોનો વહીવટ કરવાનો હોય છે અને ગવર્નિંગ બોર્ડ, બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ, એકેડેમિક કાઉન્સિલ અને એવા બીજા અધિકારીમંડળો-એ, સદરહુ અધિનિયમમાં જોગવાઈ કર્યા પ્રમાણેની તેમની ફરજો બજાવવાની હોય છે અને તેમના કાર્યો કરવાના હોય છે તથા એવા મંડળોની રચના, સદરહુ અધિનિયમમાં જોગવાઈ કર્યા મુજબની હોવી જોઇશે.

કેલોક્ષ યુનિવર્સિટીના હાલના નામનું ઉચ્ચારણ કરવું સામાન્ય જનતા માટે થોડું મુશ્કેલ બને છે, જેના કારણે, યુનિવર્સિટીના નામનો ઉચ્ચાર “કાલરોક્ષ”, “કાલોરાક્ષ” વગેરે જેવી અલગ-અલગ રીતે કરવામાં આવે છે. આથી, કેલોક્ષ યુનિવર્સિટીના પુરસ્કર્તા મંડળો, તેમની યુનિવર્સિટીનું નામ, સામાન્ય રીતે સામાન્ય વ્યક્તિને સ્વીકાર્ય હોય તેવું, “સાબરમતી યુનિવર્સિટી” રાખવા માટે, રાજ્ય સરકારને વિનંતી કરી છે. વિધેયકની કલમ ૨ (૧)થી તે અંગેની જોગવાઈ કરી છે.

વધુમાં, રાજ્ય સરકારને, અનુકૂળ ચાર્ચતર વિદ્યા મંડળ, વલ્લભ વિદ્યાનગાર અને સમતા લોક સંસ્થાન, વડોદરા તરફથી ખાનગી યુનિવર્સિટીએ તરીકે દરખાસ્તો મળી છે. સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૦થી એવી જોગવાઈ કરી છે કે રાજ્ય સરકારને એવી ખાતરી થાય કે પુરસ્કર્તા મંડળો, ઇરાદાપત્રની શરતોનું પાલન કર્યું છે, તો પછી રાજ્ય સરકારે, સદરહુ અધિનિયમની અનુસૂચિમાં યુનિવર્સિટીના નામનો સમાવેશ કરવા માટે યોગ્ય કાયદો લાવવાનો હોય છે. સદરહુ દરખાસ્તોની, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૮ હેઠળ નિમાયેલી ચકાસણી સમિતિએ વિચારણા કરી છે અને સમિતિએ તેનો રિપોર્ટ રાજ્ય સરકારને ૨જી કર્યો છે અને એવા રિપોર્ટના આધારે, રાજ્ય સરકારે, (પોતાને) ખાતરી થયા પછી, અધિનિયમની કલમ ૮ હેઠળ જોગવાઈ કર્યા પ્રમાણે ઇરાદાપત્ર કાઢી આપ્યો છે અને પુરસ્કર્તા મંડળોએ ઇરાદાપત્રની શરતોનું પાલન કર્યું હોવાશી, સદરહુ

અધિનિયમની કલમ ૧૦ હેઠળ જોગવાઈ કર્યા પ્રમાણે અધિનિયમની અનુસૂચિમાં યુનિવર્સિટીઓના નામોનો સમાવેશ કરવાનું જરૂરી જણાયું છે.

આ વિઘેયકથી, ઉપર્યુક્ત ઉકેલ સિદ્ધ કરવા માટે, સદરહુ અધિનિયમ સુધારવા ધાર્યું છે.

ભૂપેન્ડસિંહ ચુડાસમા,

ધારાકીય સત્તા સોંપવાની યાદી

આ વિધેયકમાં, નીચેની બાબતના સંબંધમાં ધારાકીય સત્તાની સોંપણીનો સમાવેશ થાય છે:-

કલમ ૧.- આ કલમની પેટા-કલમ (૨)થી, રાજ્ય સરકારને, રાજ્યપત્રમાં જાહેરનામાથી, જે તારીખે અધિનિયમ અમલમાં આવશે તે તારીખ નક્કી કરવાની સત્તા મળે છે.

ઉપર્યુક્ત ધારાકીય સત્તાની સોંપણી આવશ્યક અને સામાન્ય પ્રકારની છે.

તારીખ: ૨૩ મી જુલાઈ, ૨૦૧૯.

ભૂપેન્દ્રસિંહ ચુડાસમા.

પુરવણી

ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટી અધિનિયમ, ૨૦૦૬

(સન ૨૦૦૬ના ગુજરાતના ૮મા)માંથી ઉતારા.

અનુસૂચિ

(જુઓ કલમ ૩)

અનુ- ક્રમાંક.	ખાનગી યુનિવર્સિટીનું નામ અને સરનામું.	નોંધણી અને નોંધણી નંબરની વિગતો.	પુરસ્કર્તા મંડળ.
૧.	૨.	૩.	૪.
૧.	અમદાવાદ યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ.	મુખ્ય સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ એફ/સીજ અમદાવાદ. મંડળી રજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ, ૧૯૬૦ હેઠળ ૧૯૩૫ – ૧૯૩૬નો ૭૬૭, મુખ્ય.	અમદાવાદ એજયુકેશન સોસાયટી, કોમર્સ છ રસ્તા, નવરંગપુરા, અમદાવાદ.
૨.	નવરચના યુનિવર્સિટી, વડોદરા.	મંડળી રજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ, ૧૯૬૦ હેઠળનો તારીખ ૩૧/૧૨/૧૯૬૫, નં.૩૨૫/ વડોદરા.	નવરચના એજયુકેશન સોસાયટી, વડોદરા.
૩.	કેલોક્ષ ટિચર્સ યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ.	યુજ્ઝેન્ટેલ્સેલ્રોઝ્ઝ- એનપીએલ ૧૩૪૪૦૩, આસિસ્ટન્ટ કંપની રજિસ્ટ્રાર, નવી દિલ્હી (કંપની અધિનિયમની કલમ ૨૫ હેઠળ).	કેલોક્ષ ફાઉન્ડેશન, કેલોક્ષ ઇન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ એજયુકેશન, અમદાવાદ, ડીપીએસ- ગ્રીનવ્યુડ ક્રેપ્સ, ૨૦૦ ફૂટ રીંગ રોડ, ગ્રીનવ્યુડ લેક રિઝોર્ટ પાસે, એસ.જી.વી.પી.સર્કલ, અમદાવાદ.
૪.	ચરોતર યુનિવર્સિટી ઓફ સાયન્સ એન્ડ ટેકનોલોજી, ચાંગા.	મુખ્ય સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ તા: ૨૧.૪.૧૯૯૪નો એ/૨૫૬૮/એડા,	શ્રી ચરોતર મોટી સત્તાવીસ પાટીદાર કેળવણી મંડળ, વિદ્યાવિહાર માર્ગ, આણંદ- વિદ્યાનગાર રોડ,

		તા.૧૫.૧૦.૨૦૦૧નો સુધારેલો કમાંક: એ/૧૨૮૯, આણંદ.	આણંદ- ૩૮૮૦૦૧.
૫.	ઓરો યુનિવર્સિટી ઓફ હોસ્પિટાલિટી એન્ડ મેનેજમેન્ટ, સુરત.	ચુ-૮૦૩૦૨- જીજેર૦૦૭એનપીએલ૦૫૧૩ ૨-૨૦૦૭-૨૦૦૮ કંપની રજિસ્ટ્રાર, ગુજરાત, (કંપની અધિનિયમ, ૧૯૫૬ની કલમ ૨૫ હેઠળ).	ઓરો ઇન્ટરનેશનલ સ્ક્લુઅન્ડ હોસ્પિટાલિટી મેનેજમેન્ટ, ૧લો માળ, અંબિકા નિકેતન, અઠવા લાઇન્સ, સુરત-૩૮૫૦૦૭.
૬.	યુ.કે.એ. તરસાડિયા યુનિવર્સિટી, બારડોલી.	દ્રસ્ટ રજિસ્ટ્રેશન- સુરત, નંબર એફ. ૮૮, સુરત (મુંબિયા સાર્વજનિક દ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ).	બારડોલી પ્રદેશ કેળવણી મંડળ, ગોપાલ વિદ્યાનગર, બારડોલી- મહુવા રોડ, ગામ તરસાડી, તાલુકો: મહુવા, જિલ્લો: સુરત- ૩૮૪૩૫૦.
૭.	આર. કે. યુનિવર્સિટી, રાજકોટ.	દ્રસ્ટ રજિસ્ટ્રેશન- રાજકોટ, નંબર ઇ- ૬૩૬૦, રાજકોટ (મુંબિયા સાર્વજનિક દ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ).	શ્રી શામજીભાઈ હરજીભાઈ તળાવિયા ચેરિટેબલ દ્રસ્ટ, ભાવનગર હાઇવે, કસ્તુરબાધામ, રાજકોટ-૩૬૦૦૨૦.
૮.	ઇન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ એડવાન્ડ રિસર્ચ, ગાંધીનગર.	દ્રસ્ટ રજિસ્ટ્રેશન- અમદાવાદ, નંબર ઇ/૧૩૩૭૪/અમદાવાદ (મુંબિયા સાર્વજનિક દ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ).	ધી પુરી ફાઉન્ડેશન ફોર એજયુકેશન ઇન ઇન્ડિયા, બ્લોક નંબર ૨, ૧લો માળ, ઉદ્યોગ ભવન, સેક્ટર-૧૧, ગાંધીનગર.
૯.	ઇન્ડસ યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ.	દ્રસ્ટ રજિસ્ટ્રેશન- અમદાવાદ, નંબર ઇ-૬૮૪૪, અમદાવાદ (મુંબિયા સાર્વજનિક દ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ).	ભંડારી ચેરિટેબલ દ્રસ્ટ, એ-૪૧, સ્કાયલાઈં એપાર્ટમેન્ટ, સેટેલાઈટ રોડ, સેટેલાઈટ, અમદાવાદ- ૩૮૦૦૧૫.
૧૦.	રાય યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ.	દ્રસ્ટ રજિસ્ટ્રેશન - નવી દિલ્હી, તારીખ: ૦૧/૦૮/૧૯૯૬નો નંબર ૫૫૩૮.	રાય ફાઉન્ડેશન, એ-૪૧, એમ.સી.આઈ.ઇ., મથુરા રોડ,

			નવી દિલ્હી - ૧૧૦૪૪.
૧૧.	લકુલીશ યોગ યુનિવર્સિટી, છારોડી, ગાંધીનગર-સરખેજ હાઇવે, અમદાવાદ.	મુંબઈ સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ રજિસ્ટર થયેલ, રજિસ્ટ્રેશન નંબર ઈ/૯૪૩, સુરેન્ધ્રનગર- તા. ૨૬/૦૩/૮૯.	લકુલીશ ઇન્ટરનેશનલ ફેલોશીપ એન્લાઇટનમેન્ટ મિશન (લાઇફ મિશન), લીંબડી, જી: સુરેન્ધ્રનગર, ગુજરાત.
૧૨.	ટીમ લીઝ સ્કિલ્સ યુનિવર્સિટી, આઇ.ટી.આઇ.-તરસાલી, વડોદરા.	કંપની અધિનિયમ, ૧૯૫૮ની કલમ ૨૫ હેઠળ રજિસ્ટર થયેલ, રજિસ્ટ્રેશન નંબર યુ૮૦૮૦૩ એમએચ૨૦૧૧ એનપીએલ ૨૧૯૩૮ મુંબઈ-૪૦૦ ૦૫૧ તા. ૨૭/૬/૧૧.	ટીમ લીઝ સર્વિસ પ્રા.લિ. દ્વારા સંચાલિત ટીમ લીઝ એજયુકેશન ફાઉન્ડેશન, ઓફીસ નં. ૬, ૩જો માળ, સી-વિંગ, લક્ષ્મી ટાવર્સ, બાંદરા-કુર્લા કોમ્પ્લેક્સ, બાંદરા(પૂર્વ), મુંબઈ-૪૦૦ ૦૫૧, મહારાષ્ટ્ર, ભારત.
૧૩.	સી. યુ. શાહ યુનિવર્સિટી, વઢવાણ સિટી, જી- સુરેન્ધ્રનગર.	રજિસ્ટર્ડ સાર્વજનિક સખાવતી ટ્રસ્ટ, રજિસ્ટ્રેશન નં. એફ/૪૩, તા. ૦૬/૦૩/૮૯, સુરેન્ધ્રનગર.	વર્ધમાન ભારતી ટ્રસ્ટ, શ્રીમતી એમ. ટી. દોશી હાઇસ્કુલ, લાઘુપોળ, વઢવાણ સિટી, જિલ્લો-સુરેન્ધ્રનગર – ૩૬૩૦૩૦.
૧૪.	આઇ.ટી.એમ. વોકેશનલ યુનિવર્સિટી, આજવા ગાર્ડન પાસે, આજવા-નિમેટા રોડ, રવાલ ગામ, વાધોડિયા, જિલ્લો: વડોદરા.	કંપની અધિનિયમ, ૧૯૫૮ની કલમ ૨૫ હેઠળ રજિસ્ટર થયેલ, રજિસ્ટ્રેશન નંબર: યુ૮૦૮૦૩જીજે૨૦૧૨ એનપીએલ૦૭૨૦૨૫ અમદાવાદ. તારીખ: ૧૮/૦૬/૨૦૧૨.	ઇન્સ્ટિટ્યુટ ફોર ટેકનોલોજી એન્ડ મેજિમેન્ટ (આઇટીએમ ગ્રુપ), મુંબઈ. પ્લેટિનમ ટેકનો પાર્ક, સેક્ટર-૩૦એ, વાશી, નવી મુંબઈ - ૪૦૦૭૦૫.
૧૫.	જી.એસ.એફ.સી. યુનિવર્સિટી, વડોદરા.	ટ્રસ્ટ રજિસ્ટ્રેશન- વડોદરા, નં. એફ-૨૬૦૭-વડોદરા (ગુજરાત સાર્વજનિક	ગુજરાત સ્ટેટ ફિટ્સ્લાર્સ એન્ડ કેમિકલ્સ લિ. (જી.એસ.એફ.સી.),

		દ્રસ્ત અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ). મંડળી રજિસ્ટ્રેશન- વડોદરા, નં. ગુજરાત-૨૯૨૪, વડોદરા (મંડળી રજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ, ૧૯૬૦ હેઠળ).	વડોદરા-૩૮૧૭૫૦.
૧૬.	જી.એલ.એસ. (GLS) યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ.	દ્રસ્ત રજિસ્ટ્રેશન નંબર. એફ/ ૪૭/ તારીખ: ૧૯/૦૬/૧૯૫૩ (ગુજરાત સાર્વજનિક દ્રસ્ત અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ) અને મંડળી રજિસ્ટ્રેશન નંબર- બી૪/૪૨૬/ તારીખ: ૨૩/૦૨/૧૯૨૭ (મંડળી રજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ, ૧૯૬૦ હેઠળ).	ગુજરાત લો સોસાયટી, અમદાવાદ.
૧૭.	પારુલ યુનિવર્સિટી, વડોદરા.	દ્રસ્ત રજિસ્ટ્રેશન નંબર. ઇ/ ૪૨૫૧/ વડોદરા તારીખ: ૨૮/૦૬/૧૯૬૦ (ગુજરાત સાર્વજનિક દ્રસ્ત અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ).	પારુલ આરોગ્ય સેવા મંડળ, પોસ્ટ ઓફિસ લીમડા, તાલુકો- વાઘોડિયા, વડોદરા. ૩૮૧૭૫૦.
૧૮.	સાંકળચંદ પટેલ યુનિવર્સિટી, વિસનગર.	ગુજરાત સાર્વજનિક દ્રસ્ત અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી (રજિસ્ટ્રેશન). રજિસ્ટ્રેશન નંબર. ઇ/૨૫૧, મહેસાણા. તારીખ: ૧૯/૧૨/૧૯૫૨.	નૂતન સર્વ વિદ્યાલય કેળવણી મંડળ, એસ.કે. પટેલ કેમ્પસ, વિસનગર, જિલ્લો: મહેસાણા, ગુજરાત.
૧૯.	મારવાડી યુનિવર્સિટી, રાજકોટ.	ગુજરાત સાર્વજનિક દ્રસ્ત અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી. રજિસ્ટ્રેશન નંબર. ઇ/૮૪૫૮, રાજકોટ. તારીખ: ૨૪/૧૦/૨૦૦૮.	મારવાડી એજયુકેશન ફાઉન્ડેશન, રાજકોટ, ગુજરાત.

૨૦.	પલાસ્ટઇન્ડિયા ઇન્ટરનેશનલ યુનિવર્સિટી, વાપી.	મુંબઈ સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી. રજિસ્ટ્રેશન નંબર. એક.૧૨૧૫૬, મુંબઈ. તારીખ: ૨૬/૧૧/૧૯૮૭.	પલાસ્ટઇન્ડિયા ફાઉન્ડેશન, ૪૦૧, લેન્ડમાર્ક, “બી (B)”, સુરેન રોડ, અંધેરી (પૂર્વ), મુંબઈ, મહારાષ્ટ્ર, ભારત.
૨૧.	અનંત નેશનલ યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી. રજિસ્ટ્રેશન નંબર ૪/૮૧૦૭, અમદાવાદ, ગુજરાત. તા.૧૦/૦૧/૧૯૯૧	લક્ષ્મણ શાનપીઠ, સંસ્કારધામ ક્રેપ્સ, મણિપુર બસસ્ટોપ પાસે, ગોધાવી, તાલુકો: સાણંદ, જિલ્લો: અમદાવાદ, ગુજરાત.
૨૨.	સ્વાર્થીમ સ્ટાર્ટઅપ એન્ડ ઈનોવેશન યુનિવર્સિટી, મુ.:ભોયણ રાઠોડ, અડાલજ શેરથા રોડ, તાલુકો અને જિલ્લો: ગાંધીનગર.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી (રજિસ્ટ્રેશન). રજિસ્ટ્રેશન નંબર: ૪/ ૧૮૦૫૦, અમદાવાદ. તારીખ: ૦૭/૦૫/૨૦૦૭.	ગાયા પ્રસાદ જૈન ચેરિટેબલ ટ્રસ્ટ, ૩૫, વર્ક બિઝનેસ હાઉસ, પરિમલ ગાર્ડન નજીક, એલિસ બ્રિજ, અમદાવાદ, ગુજરાત. ગાયા પ્રસાદ જૈન ચેરિટેબલ ટ્રસ્ટ, ૩૫, વર્ક બિઝનેસ હાઉસ, પરિમલ ગાર્ડન નજીક, એલિસ બ્રિજ, અમદાવાદ, ગુજરાત.
૨૩.	પી.પી. સવારી યુનિવર્સિટી, મુકામ અને ગામ ધામડોદ, કોસંબા નજીક, તાલુકો: માંગારોળ, જિલ્લો: સુરત.	કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ હેઠળ નોંધણી. રજિસ્ટ્રેશન નંબર: યુ૮૦૮૦૪જી૯૮૦૧૫ એન્પીએલ૦૮૨૫૭૭. તારીખ: ૧૩/૦૩/૨૦૧૫.	પી.પી.સવારી નોલેજ સિટી, માનસી બિલ્ડિંગ, સિઝ્કુટિર ઈન્ડસ્ટ્રીયલ એસ્ટેટ, કાપોદ્રા, સુરત, ગુજરાત.
૨૪.	ઈન્ડશિલ યુનિવર્સિટી, ધોલેરા, મુ. પોસ્ટ: રતનપુર, તાલુકો: ધંધુકા, જિલ્લો: અમદાવાદ.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી. ૪/ ૧૪૭૩, ગાંધીનગર. તારીખ: ૧૪/૦૬/૨૦૦૮.	શ્રી સરસ્વતી એજ્યુકેશન સંસ્થાન ગૃપ ઓફ ઇન્સ્ટિટ્યુશન્સ, મુ. પોસ્ટ: રાજપુર, તાલુકો: કડી,

			જિલ્લો: મહેસાણા, ગુજરાત.
૨૫.	કર્ણાવતી યુનિવર્સિટી, ઉવારસદ, જિલ્લો: ગાંધીનગર.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી. ઇ/ ૧૬૩૭૬/ અમદાવાદ. તારીખ ૨૪/૧૦/૨૦૧૦.	કર્ણાવતી મેડિકલ એન્ડ એજયુકેશનલ ટ્રસ્ટ, ઉવારસદ, જિલ્લો: ગાંધીનગર, ગુજરાત.
૨૬.	ગુજરાત મેરીટાઈમ યુનિવર્સિટી, ગાંધીનગર.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી (રજિસ્ટ્રેશન). રજિસ્ટ્રેશન નંબર. જીયુજે/૧૮૧૩/ગાંધીનગર. તારીખ: ૨૧/૦૩/૨૦૧૧.	જીએમબી એજયુકેશન ટ્રસ્ટ, ગુજરાત મેરીટાઈમ બોર્ડ, સેક્ટર ૧૦-એ, એર ફોર્સ સેન્ટરની સામે, “૭” રોડ, ગાંધીનગર-૩૮૨૦૧૦. ગુજરાત.
૨૭.	ગોકુલ ગલોબલ યુનિવર્સિટી, ગોકુલ એજયુકેશનલ કેપ્પસ, જી.આર.એસ.એલ પાસે, સુજાણપુર પાટિયા, સિદ્ધપુર, જિલ્લો: પાટણ. ગુજરાત.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી (રજિસ્ટ્રેશન). ઇ/ ૧૩૫૨, પાટણ. તારીખ: ૧૭/૦૮/૨૦૦૬.	ગોકુલ ફાઉન્ડેશન, “બહુચર કૃપા”, જી.આર.એસ.એલ રાજ્ય ઘોરીમાર્ગ પાસે, નં. ૪૧, સુજાણપુર પાટિયા પાસે, જિલ્લો: પાટણ. ગુજરાત.
૨૮.	આત્મીય યુનિવર્સિટી “યોગીધામ કેપ્પસ” કાલાવડ રોડ, રાજકોટ.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી (રજિસ્ટ્રેશન). રજિસ્ટ્રેશન નં. એફ/૨૮/રાજકોટ. તારીખ: ૧૦.૫.૨૦૦૦.	સર્વોદય કેળવણી સમાજ, યોગીધામ ગુરુકુલ, કાલાવડ રોડ, રાજકોટ- ૩૮૦૦૦૫.
૨૯.	શ્રેયાર્થ યુનિવર્સિટી, જોરાજુના મુવાડા, તા:- તલોદ,	કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ હેઠળ નોંધણી (રજિસ્ટ્રેશન). નોંધણી (રજિસ્ટ્રેશન) નંબર:	શ્રેયાર્થ ફાઉન્ડેશન, C/o ગુજરાત સમાચાર ભવન,

	જિલ્લો: સાબરકાંઠા.	યુટ્પેન્ટ્ઝેરોજેન્પી એલોફ્ફેન્ટ તારીખ: ૧૩/૦૬/૨૦૧૭.	ખાનપુર, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૧.
૩૦.	ભાઈકાકા યુનિવર્સિટી, કરમસદ, જિલ્લો: આણંદ.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ એક/૧૨૯ ખેડા. મંડળી રજિસ્ટ્રેશન અધિનિયમ, ૧૯૬૦ હેઠળ ગુજ./૨૨૫/ખેડા.	ચારુતર આરોગ્ય મંડળ, એચ.એમ.પટેલ સેન્ટર ફોર મેડિકલ કેર એન્ડ એજ્યુકેશન, ગોકુલ નગર, કરમસદ-૩૮૮૩૨૫.
૩૧.	જે.જી. યુનિવર્સિટી, ઉવારસદ, જિલ્લો: ગાંધીનગર.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ નોંધણી (રજિસ્ટ્રેશન). ઈ/૧૩૮૮ તારીખ:-૦૪/૦૪/૧૯૬૬	એશિયા ચેરિટેબલ ટ્રસ્ટ, એશિયા કેમ્પસ, ફાઇલ-ઇન-રોડ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૪૪.
૩૨.	ભગવાન મહાવીર યુનિવર્સિટી, સુરત.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ ઇ/૫૧૦૮/સુરત. તારીખ: ૨૪/૦૧/૨૦૦૨	ભગવાન મહાવીર એજ્યુકેશન ફાઉન્ડેશન, સરવે નંબર ૧૪૬, વી.આઇ.પી. રોડ, ભરથાણા-વેસુ રોડ, સુરત-૩૮૫૦૦૭.
૩૩.	સીલ્વર ઓક યુનિવર્સિટી, એસ.જી. હાઇવે, ગોતા, અમદાવાદ- ૩૮૨૪૮૧.	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ ઇ/૧૮૨૮૭/અમદાવાદ. તારીખ:-૧૮/૧૨/૨૦૦૭	સીલ્વર ઓક એજ્યુકેશન એન્ડ રિસર્ચ સોસાયટી, ભાવિક પબ્લિકેશનની પાસે, ભાગવત વિદ્યાપીઠની સામે, એસ.જી. હાઇવે, ગોતા, અમદાવાદ- ૩૮૨૪૮૧.
૩૪.	લોક જગૃતિ કેન્દ્ર યુનિવર્સિટી, એક.પી. નંબર ૭૪,	ગુજરાત સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ અધિનિયમ, ૧૯૫૦ હેઠળ એક/૭૩૨/અમદાવાદ.	લોક જગૃતિ કેન્દ્ર, એલ.જી.કેમ્પસ, વસ્ત્રાપુર,

	૧૦૦+૧૧૩ ટીપીએસ નંબર ૮૯ (સરખેજ-ઓકાફ- ફિલેવાડી, મકરબા), જિલ્લો: અમદાવાદ.	તારીખ:- ૨૬/૦૪/૧૯૮૦	અમદાવાદ- ૩૮૦૦૧૫.”.
--	--	--------------------	-----------------------

ગુજરાત વિધાનસભા સચિવાલય

[સન ૨૦૧૮નું ગુજરાત વિધેયક ક્રમાંક: ૨૫.]

ગુજરાત ખાનગી યુનિવર્સિટી અધિનિયમ, ૨૦૦૬
વધુ સુધારવા બાબત વિધેયક.

[શ્રી ભૂપેન્દ્રસિંહ ચુડાસમા,
શિક્ષણ મંત્રીશ્રી.]

(સન ૨૦૧૮ના જુલાઈ મહિનાની ૨૩મી તારીખે
ગુજરાત સરકારી રાજ્યપત્રમાં પ્રસિદ્ધ કર્યા મુજબ)

ડી. એમ. પટેલ,
સચિવ,
ગુજરાત વિધાનસભા.

**THE GUJARAT PRIVATE UNIVERSITIES
(SECOND AMENDMENT) BILL, 2019.**

GUJARAT BILL NO. 25 OF 2019.

A BILL

further to amend the Gujarat Private Universities Act, 2009.

WHEREAS the Charutar Vidya Mandal, Vallabh Vidyanagar and Samata Lok Sansthan, Vadodara have applied to the State Government under the provisions of the Gujarat Private Universities Act, 2009 to establish Private Universities in the State;

**Guj. 8 of
2009.**

AND WHEREAS the said applications have been scrutinised by the Scrutiny Committee and on report of the Scrutiny Committee, the State Government has issued the Letter of Intent to the respective sponsoring body for establishment of the Private University;

AND WHEREAS the State Government is satisfied that the sponsoring bodies have complied with the conditions of Letter of Intent as provided in section 10 of the said Act and have also established the Endowment Fund as per the Letter of Intent;

NOW, THEREFORE, the Government of Gujarat, in accordance with the provisions of section 10 of the said Act, includes the institutions specified in column 2 of the Schedule as a Private University, by the name and location of the aforesaid sponsoring bodies as specified in column 4 of the said Schedule.

It is hereby enacted in the Seventieth Year of the Republic of India as follows:-

- Short title and commencement.**
1. (1) This Act may be called the Gujarat Private Universities (Second Amendment) Act, 2019.
 - (2) It shall come into force on such date as the State Government may, by notification in the *Official Gazette*, appoint.

- Amendment of Schedule to Guj. 8 of 2009.**
2. In the Gujarat Private Universities Act, 2009, in the Schedule,-

Guj. 8 of 2009.

- (i) for the entry at serial No. 3, the following entry shall be substituted, namely:-

Sr. No.	Name and address of the Private University.	Details of registration and registration number.	Sponsoring Body.
1.	2.	3.	4.
“3.	The Sabarmati University, Ahmedabad.	U80900DL2010NPL199956, Assistant Registrar of Companies, New Delhi (Under section 25 of the Companies Act).	Calorx Advanced Learning and Research Foundation, B-7/122-A, Safdarjung Enclave, New Delhi -110029.”.

(ii) after the entry at serial No. 34, the following entries shall be inserted, namely:-

Sr. No.	Name and address of the Private University.	Details of registration and registration number.	Sponsoring Body.
1.	2.	3.	4.
“35.	The Charutar Vidya Mandal (CVM) University, Vallabhvidyanagar, Dist:- Anand.	F/12 kheda under the Gujarat Public Trusts Act, 1950 Date:-01/05/1953 Bombay/23/Kheda Under the Societies Registration Act, 1860 Date:- 10/08/1945	Charutar Vidya Mandal, P.B.No. 22, Vallabh Vidyanagar- 388120.
36.	ITM(SLS) Baroda University, Vadodara, ITM Universe Campus, Jarod, Village:- Paldi, Halol Highway, Ta:- Waghodiya, Vadodara-391510.	E/7348/Vadodara under the Gujarat Public Trusts Act, 1950.	Samata Lok Sansthan Trust, Vadodara, ITM Universe Campus, Jarod, Village:- Paldi, Halol Highway, Ta:- Waghodiya, Vadodara- 391510.”.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The State Government has enacted the Gujarat Private Universities Act, 2009 (Guj. 8 of 2009) to provide for establishment of Private Universities in the State so as to provide for qualitative and industry related higher education and to regulate their functions in accordance with the provisions of the Act. A private University declared as such under the said Act is required to administer the affairs of the University as per the provisions of the said Act and the Governing Body, the Board of Management, the Academic Council and such other authorities are required to perform their duties and discharge their functions as provided in the said Act and the constitution of such bodies shall be as provided in the said Act.

As the present name of the “Calorx” University is a bit difficult for general public to pronounce which leads to the name of the University being pronounced in different manner as “Kalroksh”, “Kaloraksh”, etc. Therefore, the sponsoring body of the Calorx University has requested the State Government to have their University name as the Sabarmati University which shall be generally acceptable to a common man. Clause 2(i) of the Bill provides for the same.

Further the State Government has received the proposals from the Charutar Vidya Mandal, Vallabh Vidyanagar and Samata Lok Sansthan, Vadodara, respectively as the Private Universities. Section 10 of the said Act provides that if the State Government is satisfied that the Sponsoring Body has complied with the conditions of Letter of Intent, then, the State Government is required to bring appropriate legislation for inclusion of the name of the University in the Schedule to the said Act. The said proposals have been considered by the Scrutiny Committee appointed under section 8 of the said Act and the Committee has submitted its report to the State Government and on the basis of such report, the State Government has, having been satisfied, issued a Letter of Intent as provided under section 9 of the Act and since the sponsoring bodies have complied with the conditions of the Letter of Intent, it is considered necessary to include the names of the Universities in the Schedule to the Act as envisaged under section 10 of the said Act.

This Bill seeks to amend the said Act to achieve the aforesaid object.

BHUPENDRASINH CHUDASAMA,

MEMORANDUM REGARDING DELEGATED LEGISLATION

This Bill involves delegation of legislative power in following respect:-

Clause 1.- Sub-clause (2) of this clause empowers the State Government to appoint, by notification in the *Official Gazette*, the date on which the Act shall come into force.

The delegation of legislative power as aforesaid is necessary and is of a normal character.

Dated the 23rd July, 2019.

BHUPENDRASINH CHUDASAMA.

A N N E X U R E

**EXTRACT FROM
THE GUJARAT PRIVATE UNIVERSITIES ACT, 2009.
(Guj. 8 of 2009)**

SCHEDULE
(See section 3)

Sr. No.	Name and address of the Private University.	Details of registration and registration number.	Sponsoring Body.
1	2	3	4
1.	The Ahmedabad University, Ahmedabad.	F/C7 Ahmedabad Under the Bombay Public Trusts Act, 1950 767 of 1935-1936, Bombay under the Societies Registration Act, 1860.	Ahmedabad Education Society, Commerce Six Roads, Navrangpura, Ahmedabad.
2.	The Navrachna University, Vadodara.	No. 325/Vadodara dated 31.12.1965 under the Societies Registration Act, 1860.	Navrachna Education Society, Vadodara.
3.	The Calorx Teacher's University, Ahmedabad.	U74999DL2005NPL134403, Assistant Registrar of Companies, New Delhi (Under Section No. 25 of the Companies Act).	Calorx Foundation, Calorx Institute of Education, Ahmedabad, DPS – Greenwud Campus, 200ft, Ring Road, Nr. Greenwud Lake Resort, SGVP Circle, Ahmedabad.
4.	The Charotar University of Science and Technology, Changa.	A/2568/Kheda dated 21.4.1994 Under the Bombay Public Trusts Act, 1950 Revised No. A/1299, Anand dated 15.10.2001	Shree Charotar Moti Sattavis Patidar Kelavani Mandal, Vidyavihar Marg, Anand-Vidyanagar Road, Anand – 388 001.
5.	Auro University of Hospitality and Management, Surat.	U-80302-GJ2007NPL051322-2007-2008 Registrar of Companies, Gujarat, (under section 25 of the Companies Act, 1956).	Auro International School of Hospitality Management, 1st floor, Ambika Niketan, Athwa Lines, Surat-395 007.
6.	UKA Tarsadia University, Bardoli.	Trust Registration – Surat, No. F.99, Surat (under the Bombay Public Trusts Act, 1950).	Bardoli Pradesh Kelavani Mandal, Gopal Vidyanagar, Bardoli – Mahuva Road, Village Tarsadi, Taluka Mahuva, District Surat–394 350.

7.	R.K. University, Rajkot.	Trust Registration – Rajkot, No. E-6360, Rajkot (under the Bombay Public Trusts Act, 1950).	Shri Shamjibhai Harjibhai Talaviya Charitable Trust, Bhavnagar Highway, Kasturbadham, Rajkot– 360 020.
8.	Institute of Advanced Research, Gandhinagar.	Trust Registration – Ahmedabad No. E/13374/Amadavad (under the Bombay Public Trusts Act, 1950).	The Puri Foundation for Education in India, Block No. 2, 1st floor, Udyog Bhavan, Sector–11, Gandhinagar.
9.	Indus University, Ahmedabad.	Trust Registration – Ahmedabad, No. E-6844, Ahmedabad (under the Bombay Public Trusts Act, 1950).	Bhandari Charitable Trust, A-1, Skylark Apartment, Satellite Road, Satellite, Ahmedabad–380015.
10.	Rai University, Ahmedabad.	Trust Registration – New Delhi, No. 5539 of Dated 01/08/1996.	Rai Foundation, A-41, MCIE, Mathura Road, New Delhi-110044.
11.	Lakulish Yoga University, Chharodi, Gandhinagar-Sarkhej Highway, Ahmedabad.	Registered under the Bombay Public Trusts Act, 1950 Registration No. E/643, Surendranagar–26/03/96	Lakulish International Fellowship's Enlightenment Mission (Life Mission), Limdi, Dist: Surendranagar, Gujarat.
12.	Team Lease Skills University, ITI-Tarsali, Vadodara.	Registered under section 25 of the Companies Act, 1956 Registration No. U80903MH2011 NPL21938 Mumbai-400051. 27/6/11	Team Lease Education Foundation run by Team Lease Services Pvt. Ltd., Office No. 6, 3 rd Floor, C-Wing, Laxmi Towers, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai-400051, Maharashtra, India.
13.	C. U. Shah University Wadhwan City, Dist. Surendranagar.	Registered Public Charitable Trust, Registration No. F/43, Dated 06/03/69, Surendranagar	Vardhman Bharti Trust, Smt. M. T. Doshi High School, Lakhupole, Wadhwan City, Dist. Surendranagar-363030.
14.	ITM Vocational University, Near Ajwa Garden, Ajwa-Nimeta Road, Village Rawal, Waghdia, Dist.- Vadodara.	Registered under section 25 of the Companies Act, 1956 Registration No. U80903GJ2012 NPL072025 Ahmedabad. Dated : 19/09/2012	Institute for Technology and Management (ITM Group), Mumbai. Platinum Techno Park, Sector-30A, Vashi, Navi Mumbai-400705.
15.	G S F C University,	Trust Registration – Vadodara, No. F-2607-Vadodara (under	Gujarat State Fertilizers and Chemicals

	Vadodara.	the Gujarat Public Trusts Act, 1950). Society Registration – Vadodara, No. Gujarat-2924, Vadodara (under the Societies Registration Act, 1860).	Ltd.(GSFC), Vadodara – 391 750.
16.	G L S University, Ahmedabad.	Trust Registration No. F/47/Date:19.6. 1953 (under the Gujarat Public Trusts Act, 1950) and Society Registration No. B 4/426/Date: 23.2.1927 (under the Societies Registration Act, 1860).	Gujarat Law Society Ahmedabad.
17.	Parul University, Vadodara.	Trust Registration No. E/4251/ Vadodara Date:28.9.1990 (under the Gujarat Public Trusts Act, 1950).	Parul Arogya Seva Mandal, Post Office Limda, Taluka-Waghodia, Vadodara. 391760.
18.	Sankalchand Patel University, Visnagar.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950.Registration No. E/251, Mehsana. Date:19/12/1952.	Nootan Sarva Vidyalaya Kelavani Mandal, S.K.Patel Campus, Visnagar, District: Mehasana, Gujarat.
19.	Marwadi University, Rajkot.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950.Registration No. E/8458, Rajkot.Date: 24/10/2008.	Marwadi Education Foundation, Rajkot, Gujarat.
20.	Plastindia International University, Vapi.	Registration under the Bombay Public Trusts Act, 1950.Registration No. F.12156, Mumbai. Date: 26/11/1987.	Plastindia Foundation, 401, Landmark, “B” Suren Road, Andheri (E), Mumbai, Maharashtra, India.
21.	Anant National University, Ahemedabad.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. Registration No. E/8107, Ahmedabad, Gujarat. Date: 10/01/1991	Laxman Gyanpith, Sanskardham Campus, Nr. Manipur Bus Stop, Godhavi, Taluka: Sanand, District: Ahmedabad, Gujarat.
22.	Swaranim Startup and Innovation University, At:- Bhoyan Rathod, Adalaj Shertha road, Taluka & District: Gandhinagar.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. Registration No: E/18050, Ahmedabad. Date: 07/05/2007.	Gaya Prasad Jain Charitable Trust, 35, World Business House, Nr. Parimal Garden, Ellis Bridge, Ahmedabad, Gujarat.
23.	P. P. Savani University, At and Village	Registration under the Companies Act, 2013. Registration No:	P. P. Savani Knowledge City, Mansi Building, Sidhhkutir Industrial

	Dhamdod, Near Kosamba, Taluka: Mangrol, District: Surat.	U80904GJ2015 NPL082577. Date: 13/03/2015.	Estate, Kapodara, Surat, Gujarat.
24.	Indrashil University, At & Post: Rajpur, Taluka: Kadi, District: Mehsana, Gujarat.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. E/1473, Gandhinagar. Date: 14/09/2008.	Shree Saraswati Educational Sansthan Group of Institutions At & Post: Rajpur, Taluka: Kadi, District: Mehsana, Gujarat.
25.	Karnavati University, Uvarsad, District: Gandhinagar.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. E/16379/Ahmedabad. Date: 24/10/2010.	Karnavati Medical & Educational Trust, Uvarsad, District: Gandhinagar, Gujarat.
26.	Gujarat Maritime University, Gandhinagar.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. Registration No: GUJ/1813/Gandhinagar. Date: 21/03/2011.	GMB Education Trust, Gujarat Maritime Board, Sector 10-A, Opposite Air Force Center, “CHH” road, Gandhinagar- 382010. Gujarat.
27.	Gokul Global University, Gokul Educational Campus, Nr. G.R.S.L., Sujanpur Patia, Sidhpur, Dist. Patan, Gujarat.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. E/1352, Patan. Date: 17/08/2009.	Gokul Foundation, “Bahuchar Krupa”, Nr. G.R.S.L. State Highway, No. 41, Nr. Sujanpur Patia, Dist. Patan, Gujarat.
28.	Atmiya University, “Yogidham Campus”, kalawad Road, Rajkot.	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. Registration No: F/28/Rajkot. Date: 10.5.2000.	Sarvodaya kelavani Samaj, Yogidham Gurukul, Kalawad Road, Rajkot- 380005.
29.	Shreyarth University, Jorajina Muvada, Ta:-Talod, Dist:- Sabarkantha.	Registration under the Companies Act, 2013. Registration No: U85190GJ2017NPL097859 Date:-13/06/2017.	Shreyarth Foundation, C/o Gujarat Samachar Bhavan, Khanpur, Ahemedabad- 380001.

30.	Bhaikaka University, Karamsad, Dist-Anand	F/129 kheda under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. Guj/225/Kheda Under the Societies Registration Act, 1860	Charutar Arogya Mandal, H M Patel center for Medical Care and Education, Gokal nagar, Karamsad-388325
31.	JG University, Uvarsad, Dist:- Gandhinagar	Registration under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. E/1399 Date:- 04/04/1966	ASIA Charitable Trust, ASIA Campus, Drive-In-Road, Ahmedabad-380054
32.	Bhagwan Mahavir University, Surat	E/5108/Surat under the Bombay Public Trusts Act, 1950. Date:-24/01/2002	Bhagwan Mahavir Education Foundation, Survey No.149, VIP Road, Bharthana- Vesu Road, Surat-395007.
33.	Silver Oak University, S.G.Highway, Gota, Ahmedabad-382481	E/18287/Ahmedabad under the Gujarat Public Trusts Act, 1950. Date:-18/12/2007	Silver Oak Education and Research Society, Nr. Bhavik Publications, Opp. Bhagwat Vidyapith, S.G.Highway, Gota, Ahmedabad-382481.
34.	Lok Jagruti Kendra University, FP No.74, 100+113 TPS No. 86 (Sarkhej-okaf-Fatewadi, Makrba), Dist:- Ahmedabad	F/732/Ahmedad under the Gujarat Public Trusts Act, 1950 Date:-29/04/1980	Lok Jagruti Kendra, L.J. Campus, Vastrapur, Ahmedabad-380015.

GUJARAT LEGISLATURE SECRETARIAT**GUJARAT BILL NO. 25 OF 2019.*****A BILL***

further to amend the Gujarat Private Universities Act, 2009.

[**SHRI BHUPENDRASINH CHUDASAMA,**
MINISTER FOR EDUCATION]

**(As published in the Gujarat Government
Gazette of 23rd July, 2019)**

**D.M.PATEL
Secretary,
Gujarat Legislative Assembly.**